[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 с. Черниговка
07.06.2018                                                                                                    № 324-па
	О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 16.05.2018 года №302-па «О порядке использования в 2018 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, предоставленной из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений администрации Приморского края от 26 апреля 2018 года № 190-па «Об утверждении Порядка распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году» (в редакции постановления от 18.05.2018 года №228-па) и от 16.05.2018 года № 225-па «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году» (в редакции постановления от 05.06.2018 года № 258-па), руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок использования в 2018 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, предоставленной из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района, следующие изменения:
1.1.Изложить пункт 2 в следующей редакции:

 «2. Средства дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году (далее – дотация) направляются на:
доведение среднемесячной заработной платы работников районных муниципальных учреждений культуры до уровня, установленного планами мероприятий («дорожной картой») изменений в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Приморском крае;
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черниговского района на исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;
осуществление доплаты работникам районных муниципальных учреждений образования, финансируемых за счет средств местного бюджета, до минимального размера оплаты труда, установленного с 1 мая 2018 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к районной газете «Новое время» - «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» и разместить на официальном сайте администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
	Глава

Черниговского района
	В.Н. Сёмкин